

# Dożynki Prezydenckie 2014

W dniach 20-21 września br. w Spale odbywały się Dożynki Prezydenckie.

Pierwszego dnia w programie uroczystości znalazło się m.in.: miasteczko regionów i kraina zabaw dla dzieci, które odwiedziła Pani Prezydent. Ponadto zaprezentowano maszyny rolnicze i regionalne specjały. W tym dniu odbył się również konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy o nagrodę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Na małej scenie wystąpiły m.in. zespoły ludowe takie jak: Kapela z Orliczka, Zespół Pawłosianie, zespół z województwa dolnośląskiego, Fest Kapela, Kapela Ciekoty, Zespół Kotkowiacy, Zespół Aksamitki, Zespół Pieśni i Tańca Szczecinianie.

Niedzielną wizytę Prezydenta w Spale rozpoczęło zwiedzanie Miasteczka Regionów i spotkanie z marszałkami województw. Następnie odbyła się uroczystość zasadzenia "Dębu Wolności" przez parę prezydencką. W uroczystości wzięli udział również: stryjeczna wnuczka prezydenta Ignacego Mościckiego Hanna Mościcka i marszałek województwa łódzkiego Witold Stępień.

W południe w Kaplicy Polowej odprawiono mszę św. z udziałem pary prezydenckiej i poświęcono wieńce dożynkowe. Prezydent tradycyjnie podziękował rolnikom, nawiązując w swoim przemówieniu do 25-lecia wolności.

Dożynkom towarzyszyły liczne wydarzenia, m.in. pokazy rzemiosła i rękodzieła, występy zespołów ludowych oraz Miasteczko Regionów, w którym prezentowane były osiągnięcia poszczególnych województw.

Stoisko województwa łódzkiego w Miasteczku Regionów zostało zaprojektowane przez Paulinę Taborowską - artystkę i grafika, pracownika Łódzkiego Domu Kultury. W swoim projekcie artystka wykorzystała symbol jabłka, który jest jednym z głównych produktów eksportowych województwa łódzkiego. Całe stoisko wypełnione było kolorowymi skrzyniami z tym owocem, a materiały promocyjne wykorzystujące schemat jabłoni dopełniały całość. Soczysty pomarańcz nawiązywał do identyfikacji wizualnej województwa łódzkiego, a intensywny róż i wrzosowe dekoracje wprowadzały w jesienną już aurę. Całość stworzyła spójny wizerunek województwa łódzkiego. Zachęcamy do obejrzenia zdjęć!